serlim illos qui ex fluctibus seculi in re-

ligiosae vitae portum confugerunt, contro-

versias aequà lance dirimere, ac eorum

quieti opportunis rationibus consulere sa-

tagamus, prout, omnibus debite conside-

ralis , conspicimus in Domino salubriler

expedire.

§ 1. Itaque causam privilegiorum con-

tradictorie agitatam inter dilectos fìlios

magistros seu doctores tbeologos provin-

ciae S. Guillelmi Franciae Ordinis Eremi-

tarum sancti Auguslini ex una, provincia-

lem et exprovinciales eiusdem provinciae

ex aiterà parlibus, atque defmilorcs inter-

venientes in càdem causa, cum quibusdam

aliis dictae provinciae, componere cupien-

les, necnon dilectum paritcr lìlium pro-

curatorem generalem dicli Ordinis specia-

libus favoribus et gratiis prosequi volen-

tes , et a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis et interdicli, aliisquc eccle-

siasticis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latiSjSi quibus quomodolibcl innoda-

tus existit, ad effectum praesentium dum-

laxat consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutum fore censentes, sup-

plicationibus eius nomine nobis super hoc

humiiiter porrectis inclinati, de venera-

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

2 Sufficit legare Diversae (a. t.).
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bilium fratrum noslrorum S. R. E. cardi-

nalium negoliis et consullationibus epi-

scoporum et regularium praepositorum
,

qui partes denno audiverunt, et, referen-

tibus tribus ex ipsis cardinalibus specia-

liter deputatis, rem iterum diligenter con-

siderarunt et mature discusserunt, Con-

silio, inhaerendo decreto priori emanato

sub die vili aprilis currenlis anni,- aucto-

ritate apostolica, tenore praesentium, de- ordmaiiones

cernimus et slatuimus in dieta provincia

in futurum perpetuo admittendos esse de-

cem magistros tantum cum privilegiis
,

ut infra, eosque nonnisi, qui antea rece-

perint legitime laureolam docloralus in

aliquà universitate approbatà in regno Gal-

liae
,
praevià tamen licenlià dilecti filii

prioris generalis Ordinis praefati de voto

suae congregationis in scriptis habità, et

cum expressione universitalis in qua li-

cenliatus erit laureandus, si insuper, post

explelum philosophicum ac Iheologicum

in studendo cursum, deinde ad minus per

sexennium ipsam pbilosophiam et Iheolo-

giam vel Sacram Scripturam honorifice

docuerint, aul per decennnium saltem in

principalioribus ecclesiis laudabililer con-

cionati fuerint, ac praeterea, praevio ri-

goroso examine intra eamdem provinciam

faciendo per Ires examinatores ipsiusmet

provinciae a priori generali cum voto suae

congregationis deligendos ex novem fra-

tribus in quolibet capitulo provinciali a

definitorio nominandis, sufficientes reperti

et iurato fideli testimonio eorumdem fra-

trum examinatorum commendati fuerint,

et hos sic legilime promotos, atque iuxla

praefixum doctorum numerum cooptatos,

frui debere privilegiis loci et vocis iuxla

constitutiones Ordinis, salva in reliquis et

illibata permanente ipsius provinciae ob-

servantià regulari, praesertim quoad vi-

lam communem et frcqncnliam chori et

refectorii. Praeterea decernimus in dicto

numero denario magistrorum privilegia-
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loriim hac prima vico admiltendos esse,
|

vae et passivae et officiorum, necnon in-

prout de facto admittimus, non requisita ' liabilitalis ad illa de cetero obtinenda, per

provinciae acceptatione, et sine alio novo contraventores ipso facto absque alia de-

examine, octo magislros actii existentes,
!
claratione incurrendis poenis, inviolabi-

videlicel Franciscum Viogne, modernum
! liler observari mandainus et praecipimns.

1661

assistenlem Franciae, Barlbolomaeiim Nau

dclt, exprovincialem
, Rapbaeiem Mon-

che, exprovincialem, lacobum Durandeaii,

prinium definitorem , Carolum Moreau
,

Augiislinurn Robert , Marlialem Layard

et Ignatium Langlois, dicti Ordinis pro-

fessores, in sacra llieologià magislros, qui

omnes cum licenlià prioris generalis olim

sumpserunt gradum doctoratus, necnon

et alios duos nondum doctorali laureola

insignitos, postquam (ut supra dictum est)

legitime eam assequuti, et celeris'conditio-

nibus et requisitis supra positis praediti'*,

et successive de licenlià prioris generalis

per examinatorcs provinciae examinali el

legitime approbali fuerint, vel etiam re-

spective alios non dissimiles (si qui prae-

nominalorum forte magistrorum privilegia

recusaverint vel procurare neglexerint)

a priore generali de volo suac congre-

galionis deputandos et constituendos. Ve-

rum, data prò tempore dicti numeri de-

narii quacumque vacatione per mortem,

aut per excorporationem perpetuam ab

ipsà provincia, et non alias, alicuius ex

magistris intra eumdem numerum actu

privilegiatis, lune per priorem generalem

de volo suae congregationis unus vel

plures in loco seu locis vacantibus ex

anliquioribus gradualis ad formam prae-

scriptam, el concurrentibus aliis requisitis,

ac praevio examine et approbatione ut

supra, subrogentur et in proxime futuro

definitorio omnino acceptentur et admil-

tantur. Ceterum praemissa omnia et sin-

gula ab illis, ad quos special et prò tem-

pore speclabit, sub excommunicationis

latae senlentiae, ac privationis vocis acti-

1 Edil. Main. legit celeri prò ceteris (n. T.).

2 Ibid. legilur praedidi }^vo praediti (R. t.).

2. Decernentes pariter easdem prae

sentes lilteras semper firmas, validas et

cfficaces exislere et fore, suosque plena-

rios el integros effectus sorti ri et obli-

nere, ac illis, ad quos special et spectabit

quomodolibet in fulurum, pienissime suf-

fragari, sicque in praemissis per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, etiara

óausarum palatii apostolici auditores, iu-

dicari et definiri debere , ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritate , scienter vel ignoranter,

conligcrit attentari.

§ 3. Quocirca venerabilibus fratribus

Petro archiepiscopo Tolosano ac Hen-

rico olim Rhedonensi et Ilarduino Ru-

tenensi episcopis per praesentes commit-

limus el mandamus qualenus ipsi, vel duo,

aut unus eorum, per se, vel alium, seu

alios, easdem praesentes lilteras, et in eis*

contenta qnaecumque, ubi et quando opus

fuerit, et quolies prò parte interesse in

praemissis habenlium seu alicuius eorum

fuerint requisiti, solemniter publicantes,

illisque in praemissis efficacis defensionis

praesidio assistentes , faciant auclorilate

nostra illos et eorum quemlibel ipsarum

praesenlium litlerarum et in eis conten-

torum huiusmodi efleclu pacifice frui et

gaudere , non permitlenles illos desuper

a quoquam, quavis auclorilate, quomodo-

libet indebite moleslari
,
perturbar! vel

inquietari; contradictores quoslibel et re-

belles per praediclas et alias censuras el

poenas ecclesiasticas , aliaque opportuna

iuris et facti remedia, appellalione posl-

posità, compescendo , legilimisque super

bis habcndis servatis processibus, censu-

i Male edit. Maio, legit cum eis prò et in eis

(R. T.).

ExeqaatoraiQ
deputai io.
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Derogatio

eoDtrarìorum.

ras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus

aggravando , invocato etiam ad hoc ,
si

opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§ 4. Non obstantibus
,
quoad singula

praemissa, quibusciimqne opposilis de-

lerminalionibus seu definitionibus dictae

provinciae, etiam per priores generales

Ordinis confirmalis, ac specialibus lilteris

et mandalis eorumdem priorum genera-